
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrečná zpráva k reklamní kampani 
„V klidovém území zůstaň na cestě“ 

 
ke Smlouvě o dílo č. SMLDEU-50-60/2022  
 
1.7.2022 – 31.10.2022 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 



 
2 

 

Obsah 
1.Předmět plnění ..................................................................................................................................... 3 

2.Nabídková cena: ................................................................................................................................... 4 

3.Projektové řízení ................................................................................................................................... 5 

3.1.Projektové řízení kampaně ........................................................................................................... 5 

3.1.1. Typový report: ........................................................................................................................... 6 

3.2.Tvorba kampaně ........................................................................................................................... 7 

3.2.1.Taktický plán: .......................................................................................................................... 7 

3.2.2.Klíčový vizuál: ......................................................................................................................... 8 

3.2.3.Harmonogram: ....................................................................................................................... 9 

4.Produkce kampaně a mediaplán ........................................................................................................ 10 

4.1.Propagace na sociálních sítích .................................................................................................... 10 

Náhledy příspěvků na FB ................................................................................................................... 11 

4.2.Mediální PR ................................................................................................................................. 13 

4.2.2. Komerční PR články ............................................................................................................. 13 

4.2.2.3. Ostatní mediální výstupy .................................................................................................. 19 

4.3.Tisk a distribuce .......................................................................................................................... 25 

4.3.1. Barevné plakáty v českém jazyce ........................................................................................ 25 

4.3.2. Barevné plakáty v polském jazyce ....................................................................................... 25 

4.3.3. Informační panely ................................................................................................................ 25 

5. Vyhodnocení kampaně ...................................................................................................................... 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
3 

 

1.Předmět plnění  
 

Smlouva: Smlouva o dílo na zajištění realizace reklamní kampaně „V 

klidovém území zůstaň na cestě“ č. SMLDEU-50-60/2022, 

zapsaná v registru smluv 2.6.2022 

 

Předmět plnění: Realizace aktivit reklamní kampaně „V klidovém území zůstaň 

na cestě“, které probíhaly v období 1.7. - 31.10.2022  

 

Termín plnění: 1.7.2022 - 31.10.2022 

 

Celková cena dle smlouvy: 

 

349 500,00 Kč bez DPH, 422 895 Kč s DPH 

 
 
 
 
Předmětem smlouvy SMLDEU-50-60/2022 je zajištění reklamní kampaně veřejné zakázky č. 53/2022 
„V klidovém území zůstaň na cestě“ pro Správu Krkonošského národního parku.  
 
Cílovou skupinu tvořili návštěvníci a potenciální návštěvníci NP.  
 
Komunikačním cílem kampaně bylo maximalizovat povědomí o kampani v cílových skupinách, 
primárně mezi potenciálními návštěvníky NP, vyvolání zájmu cílových skupin, především zajištěním a 
implementací optimální kreativní strategie ve všech úrovních komunikace a maximalizace efektu 
změny chování návštěvníků NP jednajících v rozporu s žádoucím přístupem, tzn. intenzifikace 
komunikačních aktivit přímo na území NP a v jeho bezprostředním okolí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

 

2.Nabídková cena:  

Projektové řízení kampaně
výběr a řízení pracovního týmu, řízení kampaně, komunikace s klientem 

po dobu účinnosti smlouvy, průběžné reporty
1 30 000 30 000

Tvorba kampaně
tvorba taktického plánu kampaně včetně harmonogramu, jeho pravidelný 

upgrade, tvorba všech textů a grafiky po dobu účinnosti smlouvy
1 30 000 30 000

propagace na sociálních sítích

promoposty v objemu 2 500 000 impresí. Tvorba vlastních facebookových 

příspěvků v počtu 30 ks a zajištění jejich mediální podpory. Jedná se o 

příspěvky postavené na vizuálu a blogposty. Součástí prací je copywriting, 

grafická příprava, správa profilu, community management příspěvků a 

placená podpora příspěvků v celkovém rozsahu 2 500 000 impresí

1 80 000 80 000

tvorba PR článků na zpravodajských portálech s četností 2 čl./měsíc 6 2 500 15 000

ostatní mediální výstupy 30 500 15 000

zajištění placených článků (min. 2000 znaků +foto/video+hypertextové 

odkazy na min. 6 zpravodajských portálech s návštěvností min. počet 

RU/měsíc (dle NetMonitor)  (portály se mohou opakovat)  s četností 2 

odkazy/měsíc

6 12 000 72 000

zajištění mediálních výstupů v sousilosti s redakční podporou kampaně 30 1 000 30 000

barevné plakáty v českém jazyce (gramáž, lesklá křída) včetně instalace do 

interiérů a blízkého okolí objektů na území NP a jho OP
100 50 5 000

barevné plakáty v polském jazyce (gramáž, lesklá křída) včetně instalace 

do interiérů a blízkého okolí objektů  na území NP a jeho OP
100 50 5 000

informační panely 2x1 m, barevný jednostranný potisk včetně instalace na 

území KRNAP a jeho OP
5 12 500 62 500

Závěrečná zpráva

zpracování závěrečné zprávy - soubor všech textů, grafiky, videí, PR 

výstupů, příspěvků na sociálních sítích, fotodokumentace z akcí, tištěných 

materiálů, postanalýza mediaplánu na oficiálních datech pro jednotlivé 

mediatypy + screen/fotodokumentace/výpisy spotů

1 5000 5 000

349 500

VZ 53/2022 "Reklamní kampaň V klidovém území zůstaň na cestě" - technická specifikace 

Vyhodnocení kampaně

Odhad 

počtu

Celkem

Specifikace aktivit

Jednotková  

cena  bez 

DPH/  

aktivita

Celková cena 

bez DPH/ 

aktivita

Projektové řízení

Produkce kampaně a mediaplán

Mediální PR (počet relevantních 

výstupů)

Tisk a distribuce



 
5 

 

3.Projektové řízení 

3.1.Projektové řízení kampaně 

 
Podkapitola obsahuje podrobnosti o výběru a řízení pracovního týmu, řízení kampaně, komunikace s 
klientem po dobu účinnosti smlouvy či průběžné reporty. 
 

 
 

Název úkolu Zadal Zakázka Vykázané množství Schválené množství Datum práce Popis práce

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 3,50 3,50 02.06.2022 Tvorba rozpočtu, prezentace, brief logo 60 let + klidová zóna

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 03.06.2022 Schůzka kreativního týmu

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 06.06.2022 Tvorba podkladů pro copy

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 08.06.2022 Finalizace prezentace

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 09.06.2022 Prezentace

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 14.06.2022 Zpracování kreativních řešení

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 19.06.2022 Zpracovávání kreativních řešení

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,50 1,50 20.06.2022 Schůzka k úpravě klíčového vizuálu + copy

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 21.06.2022 Úprava klíčového vizuálu

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 22.06.2022 Dotažení klíčového vizuálu

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 23.06.2022 Rozhovor s klientem k vizuálu + online s kreativním týmem kvůli úpravám

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 24.06.2022 Brief k úpravě kreativního řešení

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 2,00 2,00 25.06.2022 Project management kreativního týmu - předělání vizuálu + další návrhy

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 27.06.2022 Sumarizační mail pro klienta

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 28.06.2022 Project management

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 01.07.2022 Project management s klientem

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 2,00 2,00 04.07.2022 Sociální sítě + PR

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 11.07.2022 Project management s copywriterkou a klientem

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 12.07.2022 Úprava vizuálu + project management

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 3,00 3,00 13.07.2022 Příprava obsahu kampaně + tisková zpráva

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 14.07.2022 Launch kampaně

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,50 1,50 20.07.2022 Strategie social contentu

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,50 1,50 22.07.2022 Příprava podkladů ke contentu

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,50 1,50 26.07.2022 PR články

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 27.07.2022 Nasazení PR článků

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 0,50 0,50 28.07.2022 Strategie social contentu

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 02.08.2022 Strategie social contentu

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,50 1,50 05.08.2022 Nikola - předání projektu

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,50 1,50 05.08.2022 Úvodní brief, převzetí projektu

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 08.08.2022 Organizace překladu vizuálu do polského jazyka

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 09.08.2022 Revize překladu

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,50 1,50 15.08.2022 Sociální sítě + organizace práce týmu

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 18.08.2022 Project management - příprava lokací pro umístění informačních bannerů

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 4,00 4,00 22.08.2022 Kontrola vizuálu

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 23.08.2022 Sociální sítě - strategie

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 3,00 3,00 24.08.2022 Project management - tisk a distribuce

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 25.08.2022 Sociální sítě - strategie

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 26.08.2022 Project management - Zadání tisku, objednávky, organizace práce týmu, zpracování míst instalace PVC

Projektový management_KRNAP David Palivec KRNAP - V klidovém území 4,00 4,00 05.09.2022 Project management

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 3,00 3,00 01.09.2022 Project management - lokace umístění info panelu

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 02.09.2022 Project management - úprava vizuálu

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 05.09.2022 Project management s art directorem a copywriterem

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 2,50 2,50 08.09.2022 Project management - strategie SoMe

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 2,00 2,00 09.09.2022 Project management - PR články

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 2,00 2,00 12.09.2022 Příprava podkladů pro SoMe

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 14.09.2022 Project management - SoMe revize, organizace práce týmu, kontaktování lokací

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,50 1,50 15.09.2022 Project management - revize podkladů od copywritera

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 16.09.2022 Project management

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území
3,00 3,00

19.09.2022
Organizace práce týmu, předání podkladů,  social media - příprava příspěvků, příprava článku, 

monitoring kampaní, komunikace s grafikem

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 20.09.2022 Kontrola výstupů

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 21.09.2022 Kontrola mediálních výstupů + kontrola PR článku

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 4,00 4,00 23.09.2022 Project management - komunikace SoMe

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 3,00 3,00 27.09.2022 Organizace práce týmu

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 03.10.2022 Sociální sítě - controlling

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 11.10.2022 Project management - SoMe 

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 2,00 2,00 14.10.2022 Project management - SoMe 

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 3,00 3,00 17.10.2022 Project management

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 1,00 1,00 20.10.2022 Project management

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 2,00 2,00 21.10.2022 Project management

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 4,00 4,00 24.10.2022 Project management

Projektový management_KRNAP Nikola Langpaulová KRNAP - V klidovém území 4,00 4,00 26.10.2022 Project management 

101,50 101,50



 
6 

 

3.1.1. Typový report: 
 

 

  



 
7 

 

3.2.Tvorba kampaně 

 
V podkapitole naleznete informace k tvorbě taktického plánu kampaně včetně harmonogramu, jeho 
pravidelného upgradu a tvorbě všech textů a grafiky po dobu účinnosti smlouvy. Mutace klíčového 
vizuálu jsou v kapitole 3.2.2 a kapitole 4.3 

 
3.2.1.Taktický plán: 

  



 
8 

 

3.2.2.Klíčový vizuál:  



 
9 

 

3.2.3.Harmonogram: 

 
Jedná se o první schválenou verzi harmonogramu na začátku kampaně, který byl v jejím průběhu 
několikrát aktualizován. 
 

  



 
10 

 

4.Produkce kampaně a mediaplán 
4.1.Propagace na sociálních sítích 

 
 
Během propagace bylo na facebookových stránkách KRNAP zveřejněno 30 postů. 
 
Platforma: FB 
Začátek reportování: 1. červenec 2022 
Konec reportování: 30. září 2022 
Název stránky: Není zvěř jako zvěř 
Nastavení atribuce: Sedmidenní po kliknutí 
nebo jednodenní po zobrazení 
Typ výsledků: Dosah 

Dosah: 1 056 767 uživatelů 
Zobrazení: 2 519 618 
Kliknutí na odkaz: 271 
CTR (míra prokliku na odkaz): 0,01 % 
Počet všech kliknutí: 9 378 
CTR (vše): 0,37 % 
Zájem o stránku: 2 904 

  



 
11 

 

Náhledy příspěvků na FB 
 
         

 
 
             
   
 
 
 
 
 

  



 
12 

 

  



 
13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2.Mediální PR 
 
V rámci této položky proběhla tvorba (copywriting) a zveřejnění 6 komerčních PR článků a 30 
mediálních výstupů na placených i neplacených elektronických platformách a výroba informačních 
panelů a letáků, včetně jejich distribuce. 
 

4.2.2. Komerční PR články 
 
Během kampaně bylo vytvořeno a na dvou zpravodajských portálech (Deník.cz a Idnes.cz) 
zveřejněno celkem šest PR článků „Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle“.  
 
Náhledy jednotlivých PR článků, termín zveřejnění a zpravodajský portál 
 

4.2.2.1. Deník.cz (28. července 2022) 
 

      
 



 
14 

 

   
 
 

4.2.2.2. Idnes.cz (28. července 2022) 
 

 
 

 
 



 
15 

 

 
 
 

4.2.2.3. Deník.cz (31. srpna 2022) 
 

        
 

    
 
 
 



 
16 

 

4.2.2.4. Idnes.cz (31. srpna 2022) 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
17 

 

4.2.2.5. Deník.cz (19. září 2022) 
 

    

           
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
18 

 

4.2.2.6. Idnes.cz (19. září 2022) 
 

    
 

    
 

 
 
 
 
 
 



 
19 

 

4.2.2.3. Ostatní mediální výstupy 
 
V rámci ostatních mediálních výstupů bylo v médiích a na dalších relevantních webových platformách 
zveřejněno 30 článků. 
 
1) 

Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Více na str. 7 

21.09.2022      kudyznudy.cz ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 01.01.0001 00:00 ~ RU / 

měsíc: 745 757 ~ RU / den: 56 173 ~ Země: Česko ~ AVE: 610,87 € ~ GRP: 0,62  

Komu? Proč? Jak? Nebojte se, každý, kdo uvidí novou kampaň Krkonošského národního parku, bude 

mít hned jasno. Pochopí, proč jsou jeho kroky na mnoha místech divukrásného koutu naší republiky 

omezeny sítěmi a proč mu i tam, kde už sítě nejsou, za překročení hranice stezky hrozí až milionové... 

 
2) 

Nešlapej vedle, ublížíš nám hnedle. Víte, po čem si šlapete? Více na str. 7 

31.08.2022      sdeleni.idnes.cz ~ Rubrika: Ekonomika -sdělení ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum 

importu: 01.01.0001 00:00 ~ RU / měsíc: 87 539 ~ RU / den: 6 158 ~ Země: Česko ~ AVE: 3 214,00 

€ ~ GRP: 0,07  

... od dob ledových. Kdo ví, zda to nejsou právě tyto organismy, které nám mohou napovědět, jak jako 

lidstvo přežít... Poznej a chraň Kampaň NEŠLAPEJ VEDLE, UBLÍŽÍŠ NÁM HNEDLE si vzala za cíl 

alespoň s některými z těchto nenápadných přírodních klenotů návštěvníky seznámit. Aby věděli,... 

 
3) 

Nešlapej vedle, ublížíš nám hnedle Víte, po čem si šlapete Více na str. 8 

29.08.2022      pr.denik.cz ~ Komerční sdělení ~ Rubrika: Doporučujeme ~ Infotype: Nepojmenováno 

~ Datum importu: 01.01.0001 00:00 ~ Země: Česko  

... vyskytují od dob ledových. Kdo ví, zda to nejsou právě tyto organismy, které nám mohou 

napovědět, jak jako lidstvo přežít…Poznej a chraňKampaň NEŠLAPEJ VEDLE, UBLÍŽÍŠ NÁM 

HNEDLE si vzala za cíl alespoň s některými z těchto nenápadných přírodních klenotů návštěvníky 

seznámit. Aby věděli,... 

 
4) 

Každé šlápnutí vedle se počítá. Turisté ničí vzácnou přírodu Krkonoš, říká šéf parku Více na str. 10 

07.08.2022      aktualne.cz ~ Michaela Endrštová ~ Rubrika: Domácí ~ Infotype: Nepojmenováno ~ 

Datum importu: 01.01.0001 00:00 ~ RU / měsíc: 3 978 102 ~ RU / den: 616 630 ~ Země: Česko ~ 

AVE: 813,67 € ~ GRP: 6,85  

... dva tisíce za den.Vy ale říkáte, že by vysoký počet nevadil, kdyby se lidé chovali podle pravidel… 

Dá se to tak říct. My jsme teď spustili kampaň Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle!. Chceme upozornit 

na zákaz vstupu mimo vyznačené trasy. Chceme, aby si turisté zvykli na klidová území, která s... 

 
5) 

Srovnejte si, jak rychle hoří smrková větev a polínko, za Hřensko nemůže kůrovcové dřevo, 
zní z Krkonoš 

Více na str. 14 

06.08.2022      irozhlas.cz ~ Miroslav Hruban ~ Rubrika: Příroda ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum 

importu: 01.01.0001 00:00 ~ RU / měsíc: 1 968 567 ~ RU / den: 143 260 ~ Země: Česko ~ AVE: 

1 220,51 € ~ GRP: 1,59  

... a pak je v Krkonoších propracovaná síť cest. Díky nim se hasičská technika bez problémů dostane 

až do hřebenových partií, zdůrazňuje Drahný.Nešlap vedlePo úspěšné kampani o „odpadkouších“ 

spustil KRNAP novou kampaň nazvanou Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle.„Upozorňuje na klidová... 



 
20 

 

 
6) 

Scénář jako v Českém Švýcarsku nehrozí, ujišťuje mluvčí Krkonošského národního parku Více na str. 15 

04.08.2022      ČRo - pardubice.cz ~ Rubrika: Příroda ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 

01.01.0001 00:00 ~ RU / měsíc: 525 228 ~ RU / den: 39 562 ~ Země: Česko ~ AVE: 405,68 € ~ 

GRP: 0,44  

... je to díky terénu a pak je v Krkonoších propracovaná síť cest, díky kterým se hasičská technika bez 

problémů dostane až do hřebenových partií.Nešlap vedlePo úspěšné kampani o „odpadkouších“ 

spustil KRNAP novou kampaň nazvanou „Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle“. „Cílem je osvěta,... 

 
7) 

Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Více na str. 16 

28.07.2022      pr.denik.cz ~ Komerční sdělení ~ Rubrika: Doporučujeme ~ Infotype: Nepojmenováno 

~ Datum importu: 01.01.0001 00:00 ~ Země: Česko  

... sociálních sítí. Seznamují návštěvníky Krkonoš nejen se svými maličkosti, ale také s dalšími 

vzácnými obyvateli Krakonošovy zahrádky.Kde nejvíc nešlapat vedle?V takzvaných klidových 

územích. Jak je poznáte? V terénu jsou označena červenými pruhy na dřevinách a smaltovanými 

cedulemi na... 

 
8) 

Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Více na str. 17 

28.07.2022      sdeleni.idnes.cz ~ Rubrika: Ekonomika -sdělení ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum 

importu: 01.01.0001 00:00 ~ RU / měsíc: 87 539 ~ RU / den: 6 158 ~ Země: Česko ~ AVE: 3 214,65 

€ ~ GRP: 0,07  

... sociálních sítí. Seznamují návštěvníky Krkonoš nejen se svými maličkosti, ale také s dalšími 

vzácnými obyvateli Krakonošovy zahrádky. Kde nejvíc nešlapat vedle? V takzvaných klidových 

územích. Jak je poznáte? V terénu jsou označena červenými pruhy na dřevinách a smaltovanými 

cedulemi na... 

 
9) 

Správa Krkonoš spustila novou kampaň. Má přesvědčit návštěvníky, aby nechodili mimo 
cesty 

Více na str. 19 

21.07.2022      drbna.cz ~ Rubrika: Společnost ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 

01.01.0001 00:00 ~ RU / měsíc: 1 690 757 ~ RU / den: 187 324 ~ Země: Česko ~ AVE: 2 245,82 € ~ 

GRP: 2,08  

Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Tak se jmenuje nová kampaň Krkonošského národního parku, 

která cílí na turisty. Cílem je upozornit na následky chování bezohledných turistů, kteří schází z 

vyznačených stezek do volné přírody.„Klíčovým sdělením kampaně je posílit obecné povědomí o 

zákazu vstup... 

 
10) 

Správa Krkonoš spustila novou kampaň. Má přesvědčit návštěvníky, aby nechodili mimo 
cesty 

Více na str. 19 

20.07.2022      libereckadrbna.cz ~ Rubrika: Společnost ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum 

importu: 01.01.0001 00:00 ~ RU / měsíc: 239 152 ~ RU / den: 7 972 ~ Země: Česko ~ AVE: 610,87 € 

~ GRP: 0,09  

Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Tak se jmenuje nová kampaň Krkonošského národního parku, 

která cílí na turisty. Cílem je upozornit na následky chování bezohledných turistů, kteří schází z 

vyznačených stezek do volné přírody.„Klíčovým sdělením kampaně je posílit obecné povědomí o 

zákazu vstup... 



 
21 

 

 
11) 

Správa Krkonoš spustila novou kampaň. Má přesvědčit návštěvníky, aby nechodili mimo 
cesty 

Více na str. 19 

20.07.2022      hradeckadrbna.cz ~ Rubrika: Zprávy ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 

01.01.0001 00:00 ~ RU / měsíc: 305 642 ~ RU / den: 10 188 ~ Země: Česko ~ AVE: 407,25 € ~ 

GRP: 0,11  

Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Tak se jmenuje nová kampaň Krkonošského národního parku, 

která cílí na turisty. Cílem je upozornit na následky chování bezohledných turistů, kteří schází z 

vyznačených stezek do volné přírody.„Klíčovým sdělením kampaně je posílit obecné povědomí o 

zákazu vstup... 

 
12) 

KRNAP: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Více na str. 20 

19.07.2022      parlamentnilisty.cz ~ Tisková zpráva ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 

01.01.0001 00:00 ~ RU / měsíc: 1 211 568 ~ RU / den: 207 067 ~ Země: Česko ~ AVE: 2 039,98 € ~ 

GRP: 2,30  

... je ochránit zdejší vzácnou a snadno zranitelnou přírodu. Tentokrát se onlinová kampaň zaměřuje na 

zákaz opouštět značené cesty v klidových. Zkrátka – nešlapat vedle. Chápeme, že zákaz vstupu 

mimo značené cesty může některým turistům připadat zbytečný. V podstatě totiž mimo cesty nevidí 

nic, c... 

 
13) 

KRNAP v kampani upozorňuje na vzácnou přírodu Více na str. 21 

17.07.2022      mediaguru.cz ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 01.01.0001 00:00 ~ RU / 

měsíc: 154 901 ~ RU / den: 14 322 ~ Země: Česko ~ AVE: 610,62 € ~ GRP: 0,16  

... značené cesty v klidových územích.Správa Krkonošského národního parku (KRNAP) spouští s 

nastupující turistickou sezonou novou kampaň. Se slovy „Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle!“ se 

zaměřuje na zákaz opouštět značené cesty v klidových územích. „Klíčovým sdělením kampaně je 

posílit obecné... 

 
14) 

Správa KRNAP: Správa KRNAP spouští novou kampaň: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Více na str. 21 

14.07.2022      ekolist.cz ~ 14. července 2022 / Správa KRNAP Autor: Radek Drahný , tel: 737 209 

900 ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 01.01.0001 00:00 ~ RU / měsíc: 301 353 ~ RU / 

den: 16 261 ~ Země: Česko ~ AVE: 143,44 € ~ GRP: 0,18  

... je ochránit zdejší vzácnou a snadno zranitelnou přírodu. Tentokrát se onlinová kampaň zaměřuje na 

zákaz opouštět značené cesty v klidových. Zkrátka – nešlapat vedle.Chápeme, že zákaz vstupu 

mimo značené cesty může některým turistům připadat zbytečný. V podstatě totiž mimo cesty nevidí 

nic, co... 

 
15) 

Správa KRNAP spouští novou kampaň: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Nešlapat vedle 
Není zvěř jako zvěř Osm klidových území 

Více na str. 22 

14.07.2022      cysnews.cz ~ Jiří Cysař ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 01.01.0001 

00:00 ~ RU / den: 5 000 ~ Země: Česko ~ AVE: 204,92 € ~ GRP: 0,06  

... ochránit zdejší vzácnou a snadno zranitelnou přírodu.Tentokrát se onlinová kampaň zaměřuje na 

zákaz opouštět značené cesty v klidových. Zkrátka – nešlapat vedle. Chápeme, že zákaz vstupu 

mimo značené cesty může některým turistům připadat zbytečný. V podstatě totiž mimo cesty nevidí 

nic, co... 



 
22 

 

 
 
16) 

Správa KRNAP spouští novou kampaň: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Více na str. 23 

14.07.2022      nasepojizeri.cz ~ Naše Pojizeří ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 

01.01.0001 00:00 ~ RU / měsíc: 36 536 ~ RU / den: 2 752 ~ Země: Česko ~ AVE: 61,48 € ~ GRP: 

0,03  

... je ochránit zdejší vzácnou a snadno zranitelnou přírodu. Tentokrát se onlinová kampaň zaměřuje na 

zákaz opouštět značené cesty v klidových. Zkrátka - nešlapat vedle.Chápeme, že zákaz vstupu mimo 

značené cesty může některým turistům připadat zbytečný. V podstatě totiž mimo cesty nevidí nic, co... 

 
17) 

Krkonoše spouští novou kampaň: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Více na str. 24 

14.07.2022      nase-voda.cz ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 01.01.0001 00:00 ~ RU / 

měsíc: 111 864 ~ RU / den: 8 426 ~ Země: Česko ~ AVE: 307,38 € ~ GRP: 0,09  

... je ochránit zdejší vzácnou a snadno zranitelnou přírodu. Tentokrát se onlinová kampaň zaměřuje na 

zákaz opouštět značené cesty v klidových. Zkrátka – nešlapat vedle. Uvedl to mluvčí KRNAP Radek 

Drahný.Chápeme, že zákaz vstupu mimo značené cesty může některým turistům připadat zbytečný. 

V... 

 
18) 

Krkonoše spouští novou kampaň: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Více na str. 25 

14.07.2022      enviweb.cz ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 01.01.0001 00:00 ~ RU / 

měsíc: 74 572 ~ RU / den: 5 617 ~ Země: Česko ~ AVE: 81,97 € ~ GRP: 0,06  

... je ochránit zdejší vzácnou a snadno zranitelnou přírodu. Tentokrát se onlinová kampaň zaměřuje na 

zákaz opouštět značené cesty v klidových. Zkrátka - nešlapat vedle. Uvedl to mluvčí KRNAP Radek 

Drahný. Chápeme, že zákaz vstupu mimo značené cesty může některým turistům připadat zbytečný. 

V... 

Tištěná média 
 
19) 

Apel ochranářů: nešlapat vedle Více na str. 25 

21.07.2022      Právo ~ Strana  11 ~ Vladislav Prouza ~ Rubrika: Severovýchodní Čechy ~ 

Vytištěno: 79 895 ~ Prodáno: 51 615 ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 01.01.0001 00:00 

~ Čtenost: 172 094 ~ Země: Česko ~ AVE: 2 888,55 € ~ GRP: 1,91  

... za sebou zanechávají letní turisté. Ochranáři proto každoročně vydávají statisíce korun z veřejných 

peněz na osvětu. „Letošní osvětová kampaň „Nešlapat vedle“ za tři sta tisíc korun cílí na zákaz 

opouštět značené cesty v klidových územích parku,“ přibližuje mluvčí Správy KRNAP Radek... 

 
20) 

I pár kroků mimo cestu může ublížit Více na str. 26 

16.07.2022      Mladá fronta DNES ~ Strana  12 ~ (top) ~ Rubrika: Kraj Liberecký ~ Vytištěno: 96 663 

~ Prodáno: 83 136 ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 01.01.0001 00:00 ~ Čtenost: 

439 555 ~ Země: Česko ~ AVE: 1 556,35 € ~ GRP: 4,88  

VRCHLABÍ Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! To je název nové kampaně, kterou spustila Správa 

Krkonošského národního parku (KRNAP). Chce upozornit návštěvníky, aby v klidových územích 

nechodili mimo značené turistické cesty. Návštěvnost Krkonoš každoročně roste, jen na Sněžku 

vystoupá až deset... 



 
23 

 

 
21) 

I pár kroků mimo cestu může ublížit Více na str. 26 

16.07.2022      Mladá fronta DNES ~ Strana  11 ~ (top) ~ Rubrika: Kraj Hradecký ~ Vytištěno: 96 663 

~ Prodáno: 83 136 ~ Infotype: Nepojmenováno ~ Datum importu: 01.01.0001 00:00 ~ Čtenost: 

439 555 ~ Země: Česko ~ AVE: 1 593,86 € ~ GRP: 4,88  

VRCHLABÍ Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! To je název nové kampaně, kterou spustila Správa 

Krkonošského národního parku (KRNAP). Chce upozornit návštěvníky, aby v klidových územích 

nechodili mimo značené turistické cesty. Návštěvnost Krkonoš každoročně roste, jen na Sněžku 

vystoupá až deset... 

22) Deník.cz: Po čem si šlapeme, když šlapeme v Krkonoších vedle? 

https://pr.denik.cz/doporucujeme/po-cem-si-slapeme-kdyz-slapeme-v-krkonosich-vedle-
20220919.html 

23) Idnes: Po čem si šlapeme, když šlapeme v Krkonoších vedle? 

https://sdeleni.idnes.cz/ekonomika/po-cem-si-slapeme-kdyz-slapeme-v-krkonosich-

vedle.A221019_103031_eko-sdeleni_zuje 

24) Příroda/TV: Správa KRNAP spouští novou kampaň: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! 

(15.7.2022) Správa KRNAP spouští novou kampaň: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! | 

PrirodaTV 

25) Krkonoše.eu: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Nová kampaň Správy KRNAP vysvětlí a 

poučí. Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Nová kampaň Správy KRNAP vysvětlí a poučí. 

| Krkonoše - oficiální webové stránky (krkonose.eu) 

 
26) Econnect zpravodajství: Správa KRNAP spouští novou kampaň: Nešlap vedle, ublížíš 
nám hnedle! ECONNECT - Správa KRNAP spouští novou kampaň: Nešlap vedle, ublížíš 
nám hnedle! (ecn.cz) 
 
27) Krkonoše, Svazek měst a obcí: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Nová kampaň 
Správy KRNAP vysvětlí a poučí. Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Nová kampaň Správy 
KRNAP vysvětlí a poučí. | Krkonoše - Svazek měst a obcí (krkonose.eu) 
 
28) Godar: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle! – Godar – 
portál o všem 
 
29) Kudy z nudy: Po čem si šlapeme, když šlapeme v Krkonoších vedle? 
https://www.kudyznudy.cz/akce/po-cem-si-slapeme-kdyz-slapeme-v-krkonosich-vedle 
 
30) Twitterové vlákno KRNAP: Nešlap vedle, ublížíš nám hnedle 
https://twitter.com/KRNAP1/status/1547473247314366465?ref_src=twsrc%5Etfw 
 
31) Seznam Zprávy: 10 000 lidí denně. Sněžku trápí fenomén známý i z Machu Picchu 
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-cesku-10-000-lidi-denne-snezku-trapi-
fenomen-znamy-i-z-machu-picchu-209507  
 

https://pr.denik.cz/doporucujeme/po-cem-si-slapeme-kdyz-slapeme-v-krkonosich-vedle-20220919.html
https://pr.denik.cz/doporucujeme/po-cem-si-slapeme-kdyz-slapeme-v-krkonosich-vedle-20220919.html
https://sdeleni.idnes.cz/ekonomika/po-cem-si-slapeme-kdyz-slapeme-v-krkonosich-vedle.A221019_103031_eko-sdeleni_zuje
https://sdeleni.idnes.cz/ekonomika/po-cem-si-slapeme-kdyz-slapeme-v-krkonosich-vedle.A221019_103031_eko-sdeleni_zuje
https://prirodatv.cz/zpravy/aktuality/2022/cervenec/sprava-krnap-spousti-novou-kampan-neslap-vedle-ublizis-nam-hnedle/
https://prirodatv.cz/zpravy/aktuality/2022/cervenec/sprava-krnap-spousti-novou-kampan-neslap-vedle-ublizis-nam-hnedle/
https://www.krkonose.eu/neslap-vedle-ublizis-nam-hnedle-nova-kampan-spravy-krnap-vysvetli-pouci
https://www.krkonose.eu/neslap-vedle-ublizis-nam-hnedle-nova-kampan-spravy-krnap-vysvetli-pouci
https://zpravodajstvi.ecn.cz/index.stm?x=2804917
https://zpravodajstvi.ecn.cz/index.stm?x=2804917
https://svazek.krkonose.eu/neslap-vedle-ublizis-nam-hnedle-nova-kampan-spravy-krnap-vysvetli-pouci
https://svazek.krkonose.eu/neslap-vedle-ublizis-nam-hnedle-nova-kampan-spravy-krnap-vysvetli-pouci
https://godar.cz/neslap-vedle-ublizis-nam-hnedle/
https://godar.cz/neslap-vedle-ublizis-nam-hnedle/
https://www.kudyznudy.cz/akce/po-cem-si-slapeme-kdyz-slapeme-v-krkonosich-vedle
https://twitter.com/KRNAP1/status/1547473247314366465?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-cesku-10-000-lidi-denne-snezku-trapi-fenomen-znamy-i-z-machu-picchu-209507
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-cesku-10-000-lidi-denne-snezku-trapi-fenomen-znamy-i-z-machu-picchu-209507


 
24 

 

32) Aktuálně.cz: V Krkonoších se dá umrznout i v létě. Patřit by k nám měly i Jizerky, říká 
šéf KRNAP 
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/reditel-krnap/r~8ea77bca085511ed8980ac1f6b220ee8/  
33) Prirodatv.cz: Začátkem prázdnin přijde nápor na přírodu Krkonošského národního parku 
https://prirodatv.cz/zpravy/aktuality/2022/cerven/zacatkem-prazdnin-prijde-napor-na-prirodu-
krkonosskeho-narodniho-parku/ 
 
34) Jarojaromer.cz:  Červený koberec pro motýlího krále? Tak se dělá ochrana přírody 
v Krkonoších 
https://www.jarojaromer.cz/cerveny-koberec-pro-motyliho-krale-tak-se-dela-ochrana-prirody-
v-krkonosich/ 
 
35) Idnes.cz: Krkonošské lesy jsou v nejlepším stavu za stovky let, stromů je 18 milionů 
Zdroj: https://www.idnes.cz/hradec-kralove/zpravy/krkonose-krnap-stromy-les-den-
stromu.A221020_105552_hradec-zpravy_kvi  
 
36) Wave.rozhlas.cz: Krkonošský národní park vysadí stovky původních ovocných stromů 
https://wave.rozhlas.cz/krkonossky-narodni-park-vysadi-stovky-puvodnich-ovocnych-stromu-
8855343  
  

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/reditel-krnap/r~8ea77bca085511ed8980ac1f6b220ee8/
https://prirodatv.cz/zpravy/aktuality/2022/cerven/zacatkem-prazdnin-prijde-napor-na-prirodu-krkonosskeho-narodniho-parku/
https://prirodatv.cz/zpravy/aktuality/2022/cerven/zacatkem-prazdnin-prijde-napor-na-prirodu-krkonosskeho-narodniho-parku/
https://www.jarojaromer.cz/cerveny-koberec-pro-motyliho-krale-tak-se-dela-ochrana-prirody-v-krkonosich/
https://www.jarojaromer.cz/cerveny-koberec-pro-motyliho-krale-tak-se-dela-ochrana-prirody-v-krkonosich/
https://www.idnes.cz/hradec-kralove/zpravy/krkonose-krnap-stromy-les-den-stromu.A221020_105552_hradec-zpravy_kvi
https://www.idnes.cz/hradec-kralove/zpravy/krkonose-krnap-stromy-les-den-stromu.A221020_105552_hradec-zpravy_kvi
https://wave.rozhlas.cz/krkonossky-narodni-park-vysadi-stovky-puvodnich-ovocnych-stromu-8855343
https://wave.rozhlas.cz/krkonossky-narodni-park-vysadi-stovky-puvodnich-ovocnych-stromu-8855343


 
25 

 

4.3.Tisk a distribuce 

 

4.3.1. Barevné plakáty v českém jazyce 
 
V rámci kampaně bylo graficky a textově zpracováno, vytištěno a distribuováno 100 ks barevných 
plakátů formátu A5, 4/4, křída lesklá 170 g/m2.    
 

 
 

4.3.2. Barevné plakáty v polském jazyce 
 
V rámci kampaně bylo graficky a textově zpracováno, vytištěno a distribuováno 100 ks barevných 
plakátů formátu A5, 4/4, křída lesklá 170 g/m2.  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

4.3.3. Informační panely  
 
Pět kusů informačních panelů (PVC bannerů) formátu 2000 mm x 1000 mm bylo navrženo, vytištěno 
a instalováno viz seznam míst níže: 
 
Místa instalace informačních panelů: 
 
1) Lanovka Sněžka, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 
2) IC Pec – Informační centrum, Pec pod Sněžkou 172, 542 21 
3) Informační centrum Veselý výlet, Temný Důl 46, Horní Mašov, 542 26 
4) Lanová dráha Portášky, Velká Úpa 542 21 



 
26 

 

5) Horský hotel Lesní bouda, Černý Důl 187, 543 44 
 
 
 
1) 

     
 
2) 

     
 
3) 

      
 
 
 
 
4) 



 
27 

 

      
 
5) 

      

 

5. Vyhodnocení kampaně 
 
Komunikačním cílem kampaně bylo maximalizovat povědomí o kampani v cílových skupinách, 
primárně mezi potenciálními návštěvníky NP.  
 
Během čtyřměsíční smluvní spolupráce bylo k naplnění tohoto cíle podniknuto několik kroků v online 
světě i přímo na území Krkonošského národního parku. 
 
Na dvou platformách (Deník.cz a Idnes.cz) se během kampaně objevilo celkem šest PR článků „Nešlap 
vedle, ublížíš nám hnedle“. Třicet mediálních výstupů s tématem kampaně zveřejnily také neplacené 
platformy a tištěná média.  
 
Navrženo, vytištěno a distribuováno bylo 100 ks barevných letáků ve formátu A5 v českém i polském 
jazyce. Na pěti místech Krkonošského národního parku bylo zavěšeno pět informačních bannerů. 
 
Na sociálních sítích dosáhla kampaň dosahu 1 056 766 uživatelů s celkem 2 519 506 zobrazeními. 

 


